

ЗАКОН саратовской области

принят Саратовской областной Думой

21 июля 2010 года

О предоставлении в 2010 году бюджету муниципального образования «Город Саратов» субсидии на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования

Статья 1

В соответствии с настоящим Законом субсидия бюджету муниципального образования «Город Саратов» на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования (далее - субсидия) предоставляется в 2010 году на цели проведения капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах административного центра Саратовской области — городе Саратове (далее — расходное обязательство), за счет субсидии, выделяемой из федерального бюджета на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования административных центров субъектов Российской Федерации.

Статья 2

Субсидия предоставляется при соблюдении следующих условий: наличие соглашения между Правительством области и органом местного самоуправления муниципального образования «Город Саратов» о предоставлении субсидии;

выделение из бюджета муниципального образования «Город Саратов» средств на исполнение расходного обязательства, источником обеспечения которого является субсидия, в размере не выше 95 процентов и не ниже 5 процентов расходного обязательства.

Статья 3

Субсидия предоставляется в размере, предусмотренном в федеральном бюджете на 2010 год областному бюджету на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования административного центра Саратовской области.

Статья 4

Порядок предоставления субсидии и условия ее расходования устанавливаются Правительством области.

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Саратовской области

П.Л.Ипатов

г.Саратов 29 июля 2010 г. № 136-3CO